

OBJETO: REFORMA TELHADO DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT

OBRA: REFORMA TELHADO DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT

LOCAL: RUA ALEMANHA S/Nº JARDIM CELANI

OBJETO: REFORMA TELhado DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT			BDI	Base de dados				
OBRA: REFORMA TELhado DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT			22,90%	CDHU-198 05.25				
LOCAL: RUA ALEMANHA S/Nº JARDIM CELANI				SINAPI 05.25				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS				SINAPI-I 05.25				
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL C/ BDI 22,90%	
03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3			R\$ 68,12	R\$	83,72
B.01.000.010146	CDHU	Servente	H	3,5515	R\$ 19,18	R\$ 68,12	R\$	83,72
15.01.140	CDHU	Estrutura de madeira tesourada para telha perfil ondulado - vãos 13,01 a 18,00 m	M2			R\$ 125,59	R\$	154,35
B.01.000.010111	CDHU	Carpinteiro	H	0,8	R\$ 28,35	R\$ 22,68	R\$	27,87
B.01.000.010112	CDHU	Ajudante de carpinteiro	H	0,8	R\$ 19,18	R\$ 15,34	R\$	18,86
D.02.000.021005	CDHU	Madeira serrada em cambará, cedrinho, cumaru, eucalipto-citriodora, eucalipto-saligna, gr	M3	0,024	R\$ 3.368,00	R\$ 80,83	R\$	99,34
E.02.000.026760	CDHU	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	KG	0,13	R\$ 16,80	R\$ 2,18	R\$	2,68
E.04.000.037532	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em aço ASTM-A 36, sem pintura	KG	0,26	R\$ 17,50	R\$ 4,55	R\$	5,59
32.15.080	CDHU	Impermeabilização em manta asfáltica tipo III-B, espessura de 3 mm, face exposta em geot	M2			R\$ 123,09	R\$	151,28
B.01.000.010139	CDHU	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 28,35	R\$ 8,51	R\$	10,45
B.01.000.010146	CDHU	Servente	H	0,85	R\$ 19,18	R\$ 16,30	R\$	20,04
F.03.000.024078	CDHU	Impermeabilização flexível à base polímeros acrílicos; ref. Denvercil Super / Igoiflex / Vi	KG	3,5	R\$ 11,00	R\$ 38,50	R\$	47,32
F.03.000.024111	CDHU	Manta asfáltica tipo III-B, esp. 3mm, face exposta em geotêxtil, ref. Denvermanta Geotêx	M2	1,15	R\$ 47,81	R\$ 54,98	R\$	67,57
F.03.000.039005	CDHU	Pintura impermeabilizante com asfalto oxidado e solventes orgânicos, ref. Viabit/Viapol, l	L	0,4	R\$ 12,00	R\$ 4,80	R\$	5,90
11621	SINAPI-I	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TI	M2				R\$	50,19
511	SINAPI-I	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUI	L	0,15	R\$ 18,52	R\$ 2,78	R\$	3,41
4226	SINAPI-I	GAS DE COZINHA - GLP	KG	0,1	R\$ 8,35	R\$ 0,84	R\$	1,03
11621	SINAPI-I	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TI	M2	1	R\$ 34,85	R\$ 34,85	R\$	42,83
88243	SINAPI-I	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 19,18	R\$ 0,96	R\$	1,18
88270	SINAPI-I	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 28,35	R\$ 1,42	R\$	1,74
34486	SINAPI-I	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 4,60 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN				R\$	318,42
1607	SINAPI-I	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UM	CJ	1	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$	0,25
4302	SINAPI-I	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 M	CJ	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$	3,07
34486	SINAPI-I	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 4,60 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	1	R\$ 244,51	R\$ 244,51	R\$	300,50
88316	SINAPI-I	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 19,18	R\$ 4,80	R\$	5,89
88323	SINAPI-I	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 28,35	R\$ 7,09	R\$	8,71
16.33.062	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M			R\$ 182,80	R\$	224,66
		Calheiro	H	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35	R\$	34,84
		Ajudante de Calheiro	H	1	R\$ 19,18	R\$ 19,18	R\$	23,57
E.02.000.026760	CDHU	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	KG	0,3	R\$ 16,80	R\$ 5,04	R\$	6,19
E.03.000.026771	CDHU	Rebites de ferro zincado nº 8, comprimento de 6,10 mm, diâmetro nominal de 3 mm	KG	0,0047	R\$ 44,00	R\$ 0,21	R\$	0,25
F.14.000.068027	CDHU	Calha em chapa galvanizada 24 desenvolvimento 1,00 m	M	1,05	R\$ 122,23	R\$ 128,34	R\$	157,73
		Selante De Pu Para Calha Alumínio 360gr	UN	0,05	R\$ 33,60	R\$ 1,68	R\$	2,06